
JUDEŢUL GIURGIU
COMUNA IZVOARELE
P R I M A R

PRIMARUL COMUNEI IZVOARELE,JUDETULGIURGIU.
Având in vedere:

D I S P O Z I Ţ I E
cu privire la modificarea cuantumului alocaţiei de susţinere

acordata familiei d-lui COSTEA NELU

- Cererea înregistrata Ia nr.47 /26.03.2020 a d-lui COSTEA NELU prin care solicita 
modificarea cuantumului alocaţiei de susţinere a familiei sale;

- Prevederile art.23, art.25,alin.(3,4) din Legea nr.277/2010 privind alocaţia pentru
susţinerea familiei, modificata si completata prin OUG nr.65/2014 ;
-Ancheta sociala efectuata la domiciliul d-lui COSTEA NELU;
- Prevederile art.16 din Normele metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.277/ 

2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei aprobate prin HG nr.38/2011, modificata si 
republicata;

- In temeiul 63, alin. (2), art.68, alin.(l) si a rtllS , alin.(l), litera „a" din Legea nr.215/ 
2001 a administraţiei publice locale cu completările si modificările ulterioare;

D I S P U N :

Art.l. - începând cu 01.04.2020 se modifica cuantumul alocaţiei pentru susţinerea 
familiei acordata d-lui COSTEA NELU cu CNP ,cu domiciliul in comuna
Izvoarele, judeţul Giurgiu ca urmare a modificării cuantumului venitului pe membru de 
familie, urmând a primi alocaţie in cuantum de 300 lei/lunar pentru 4 copii minori aflaţi in 
intretinerea sa.

Art.2. - Beneficiarul alocaţiei poate contesta prevederile prezentei dispoziţii conform 
prevederilor Legii nr.554/2 004 privind contenciosul administrativ cu modificările si 
completările ulterioare.

Art.3. - Se împuterniceşte contabilul primăriei si asistentul social cu ducerea la 
îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii.

Art.4. - Dispoziţia va fi comunicata persoanei interesate, compartimentului contabilitate, 
Ajpis Giurgiu si Institutiei Prefectului - Judeţul Giurgiu pentru verificarea legalitatii.

AVIZAT PTJÜEGAUTATE 
SECRETAR GENERAL, 

CHIVU F W EA

,


